PAGE
3

[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ № 502
от 25 мая 2011 г.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы

Кировградского  городского округа «О внесении изменений в Устав
Кировградского городского округа»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кировградского городского округа,  решением Думы Кировградского городского округа от 23.12.2009 г. № 273 «Об утверждении Положения "О публичных слушаниях на территории Кировградского городского округа», Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Кировградского городского округа «О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа» на 06 июля 2011 года в 10-00 часов (местного времени). Место проведения: город Кировград, ул. Свердлова, д. 44,  малый зал.
2. Опубликовать в общественно-политической газете «Кировградские вести»:

2.1 данное решение (проект решения Думы Кировградского городского округа «О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа» прилагается);

2.2. решение Думы Кировградского городского округа от 30.05.2007г. № 346 «Об утверждении Порядка учета предложений  по проекту Устава Кировградского городского округа  и проектам решений  Думы Кировградского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кировградского городского округа и участия граждан в их обсуждении».

3. В соответствии с  Порядком учета предложений  по проекту Устава Кировградского городского округа  и проектам решений  Думы Кировградского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Кировградского городского округа и участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы Кировградского городского округа от 30.05.2007 г. № 346, предложения принимаются  Думой Кировградского городского округа по адресу: город Кировград, улица Свердлова,  д. 44 (кабинет № 217) в течение 10 дней со дня его официального опубликования.

4. Контроль за  выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Кировградского городского округа

А.А. Оськин

Приложение

к решению Думы Кировградского городского округа

от 25.05.2011 г. № 502
[image: image2.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)

от   2011г.

О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа

В целях приведения Устава Кировградского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 20.03.2011 г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с применением пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов», Федеральным законом от 21.04.2011 г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Кировградского городского округа,  Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировградского городского округа, принятый решением Кировградской городской Думы от 20.06.2005 г. № 106 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кировградской городской Думы от 27.07.2005 г. № 114, от 31.08.2005 г. № 124, Думы Кировградского городского округа от 10.10.2007 г. № 398, от 04.08.2008 г. № 72, от 29.04.2009 г. № 186, от 30.09.2009 г. № 241, от 17.02.2010 г. № 299, от  31.03.2010 г. № 306, от 07.07.2010 г. № 365, от 25.08.2010 г. № 379, от 24.11.2010 г. № 422, от 30.03.2011 г. № 476)  следующие изменения:
пощимавления в Российской Федерации"оуправления допускается только в случаях и порядке, установленных
1.1. в подпункте 5 пункта 1 статьи 6 «Вопросы местного значения городского округа» после слов «городского округа» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;

1.2. пункт 2 статьи 21 «Дума Кировградского городского округа» изложить в следующей редакции:

«2. Дума городского округа состоит из 19 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.»;
1.3. абзац один пункта 2 статьи 23 «Депутат Думы городского округа» изложить в следующей редакции:

«2. Депутаты Думы городского округа избираются на пять лет. Выборы депутатов Думы городского округа осуществляются по мажоритарной системе относительного большинства по многомандатным (трем пятимандатным, одному четырехмандатному) избирательным округам, образуемым на территории городского округа.».

2. Направить данное решение для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации  в общественно-политической газете «Кировградские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Кировградского городского округа

А.А. Оськин